Soror Clara, saeculari nomine Dina, Filiarum S. Mariae Providentiae, in 
oppidulo Pianello Lario nata est, intra Comensis dioecesis fines, die xxvn 
mensis Maii, anno MDCCCLVIII. Tres annos nata, patre orbata, matre aman
ter curante et praesertim sorore maiore natu Marcellina, adolevit, quae exin
de una cum Aloisio Guanella Filiarum S. Mariae Providentiae Institutum 
condidit. XIV agens annum recepta est Collegio Sororum Canossianarum 
Gravedonae, ubi sex annos mansit velut alumna aeque ac ministra, cum 
pactum pro habitatione et mensa pretium solvere non posset, ipsaque ho-

13 - A. A.. S. 
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norem et dilectionem propter suas virtutes et ad opus promptitudinem sibi 
conciliavit. 

Avebat ipsa religiosa inter Canossianas annumerari, at variis de causis 
recepta non est earum Instituto. Ei idcirco pagus originis repetendus fuit, 
ubi patri confessario obtemperans sororique Marcellinae S. Cordis ad Hos
pitium est admissa, ut senibus adesset et puellis parentibus orbatis. Hic 
die XXVII mensis Iunii anno MDCCCLXXVII una cum Marcellum sorore 
duabusque aliis iuvenibus, Deo se dicavit vota nuncupans religiosa. 

In S. Cordis Hospitio, Venerabilis Dei Serva mirabili quodam cum fer
vore sibi demandata officia praestitit veluti administra, infirmaría, magi
stra, educatrix, altera a moderatrice. Omnibus erat ipsa exemplo mirabili 
operositatis, deditionis, praeceptorum observantiae atque assiduae fervi-
daeque precationis. Eadem opera ministerium suum proferebat apostoli
cum in paroecia ad Immaculatae Filias formandas studium conferens, cate
chesim curans, pueros Oratorii atque aegrotos invisens. Omnia videlicet 
haec perficiebat, quamvis imbecilla haudque firma valetudine frueretur. 

Anno MDCCCLXXXV, una cum reliquis Sororibus ad oppidulum Ardennum 
destinata est, ut aliud opus caritatis incoharet, inter tot difficultates et 
aerumnas quae eiusdem magis affecerunt incommodam valetudinem. Men
se Maio anno MDCCCLXXXVI translata est Comuni tanquam princeps modera
trix Domus excitandae Divinae Providentiae, quae deinceps Mater erit Do
mus cunctorum operum Guanellianorum. Hic vitam suam contrivit iuve
nem in assiduo opere, in deditione ac summa paupertate, obvenientibus 
nempe interioribus aerumnis iisdemque mysticis, quas ad Dei voluntatem 
penitus se conformans Soror Clara suscepit, quasque ipsa nulli extrario re-
velavit, praeter spiritalem patrem, Beatum scilicet Guanella. Ad nativum 
pagum translata, id est Pianellum Larium, die xx mensis Aprilis anno 
MDCCCLXXXVII vita concessit, gravibus aegritudinibus tum corporis tum ani
mi Christi cruci affixi conformitate et SS. Virginis Perdolentis toleratis.